
 

Městská knihovna Benešov 
Malé náměstí 1700, 
256 01 Benešov 

tel: +420 317 725 733 
e-mail: mk@knihovna-benesov.cz 
web: www.knihovna-benesov.cz 

IČ: 661 34 111 
DIČ: CZ661 34 111 
Datová schránka: ID8zxzjag 

 

1 
 



 

Městská knihovna Benešov 
Malé náměstí 1700, 
256 01 Benešov 

tel: +420 317 725 733 
e-mail: kafarna@knihovna-benesov.cz 
web: www.knihovna-benesov.cz 

IČ: 661 34 111 
DIČ: CZ661 34 111 
Datová schránka: ID8zxzjag 

 

Statut a podmínky soutěže 

„Příběhy bez hranic“ pro rok 2024 
Městská knihovna Benešov (dále jen MKB*) společně s Knihkupectvím Daniela vyhlašuje 

první ročník literární soutěže „Příběhy bez hranic“  o nejlepší autorskou povídku libovolného 

žánru. Soutěž je určena pro všechny čtenáře i nečtenáře MKB*, kteří rádi píší příběhy a chtěli 

by se o ně podělit s širokou veřejností.  

 

Soutěž je vyhlášena ve dvou kategoriích:  

a. autoři ve věku 15-18 let; 

b. autoři starší 18 let.  

 

I. PODMÍNKY SOUTĚŽE „POVÍDKY BEZ HRANIC“ 
1. Žánr a téma povídky nejsou stanoveny. Může se jednat o libovolný žánr (sci-fi, 

detektivní, romantický apod.). 

2. V povídce se musí objevit slova kniha (nebo její alternace – např. knihovna) a hvězda, 

případně motivy na tyto slova odkazující. 

3. Do soutěže jsou přijaty povídky o rozsahu maximálně 10-12 normostran (jedna 

normostrana = 1 800 znaků včetně mezer).  

4. Každý soutěžící musí řádně vyplnit přihlášku, která je uvedena v příloze č. 1 tohoto 

dokumentu. Pokud přihláška nebude úplně nebo správně vyplněna, dostane účastník 

výzvu k opětovnému vyplnění. Pokud tak neučiní, jeho povídka nebude do soutěže 

přijata. 

5. Povídky bude posuzovat porota, která v každé kategorii vyhlásí první tři místa. 

6. Vyhlášení soutěže proběhne v říjnu 2024. Přesný čas a datum bude stanoven na 

webových stránkách MKB*. 

7. Porota si vyhrazuje, v případě nízké účasti v některé z kategorií, udělit méně cen nebo 

neudělit cenu žádnou. 

8. Soutěžící souhlasí, že v případě jeho výhry bude povídka zveřejněna na webových 

stránkách MKB* a jeho jméno na sociálních sítích MKB*.  

9. V případě výhry bude povídka před zveřejněním upravena po stránce pravopisné a 

gramatické, jinak do ní nebude nikterak zasahováno. 

 

 

 



 

Městská knihovna Benešov 
Malé náměstí 1700, 
256 01 Benešov 

tel: +420 317 725 733 
e-mail: kafarna@knihovna-benesov.cz 
web: www.knihovna-benesov.cz 

IČ: 661 34 111 
DIČ: CZ661 34 111 
Datová schránka: ID8zxzjag 

 

II. PŘIHLAŠOVÁNÍ DO SOUTĚŽE 
1. Povídky jsou přijímány v elektronických a dostupných dokumentech. Do soutěže se 

nelze přihlásit s povídkou psanou ručně.  

2. Každý soutěžící musí svou povídku zaslat ve dvou formátech 

a. ve formátu .pdf (v tomto formátu nelze provádět změny); 

b. ve formátu .doc/.docx (případně v podobném, aby šla povídka upravit po 

stránce pravopisné a grafické). 

3. Vyplněnou přihlášku odesílá účastník soutěže společně s povídkou ve výše uvedených 

formátech na mail kafarna@knihovna-benesov.cz a do předmětu mailu účastník napíše 

„PŘÍBĚHY BEZ HRANIC“.  

4. Ve výjimečných případech může soutěžící odevzdat povídku  (společně s přihláškou) 

v tištěné podobně v oddělení pro dospělé čtenáře. Všechny odevzdané dokumenty musí 

být podepsány. 

5. Příjem přihlášek končí dne 30. června 2024 o půlnoci.  

 

III. POROTA SOUTĚŽE 
• Daniela Bendová – majitelka Knihkupectví Daniela 

• Markéta Kalendová, DiS. – vedoucí útvaru služeb čtenářům, knihovnice oddělení 

pro děti MKB* 

• Mgr. Iva Kárová – vedoucí Odboru školství, kultury a sportu MěÚ Benešov 

• Jiřina Kozlová – knihovnice Čítárny a studovny MKB*, autorka blogu Toulky 

s knihovnou 

• Bc. David Veselý – propagace a vztahy k veřejnosti MKB* 

• Ing. Hana Zdvihalová – ředitelka MKB* 

 

V případě dalších informací, napište na mail kafarna@knihovna-benesov.cz.  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kafarna@knihovna-benesov.cz
mailto:kafarna@knihovna-benesov.cz

